
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO Nº 207/2022 – PREGÃO ELETRONICO N° 042/2022.
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - S.H. IMFORMÁTICA LTDA
31 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
31.10.1 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.0025-2.083 MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO, AMPL. E MAN. DO SIST. DE ÁGUA E ESGOTO. SANITARIO
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, PARA INCLUSÃO DE DOTA ORÇAMENTÁRIA no contrato acima.
Data – 14/02/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO
ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE VIDRAÇARIA COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS PARA OS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA..
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 03/03/2023, (HORÁRIO BRASILIA DF).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 16/02/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 03/03/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 03/03/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 03/03/2023
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

16

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,

registro de preços, para a FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E PREMIAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS PARA

ATIVIDADES RELACIONADAS AO CALENDÁRIO ESPORTIVO E CAMPEONATOS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO

MUNICÍPIO. com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as empresas, R.G PINHEIRO EIRELI, com o valor

global R$ 66.453,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), CASA DO ATLETA, com o valor global R$ 80.886,60

(oitenta mil oitocentos e oitenta e seis reais sessenta centavos), BRESCHIGLIARI & CIA LTDA, R$ R$ 101.000,00 (cento e um mil

reais), F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA; no valor global de R$ 9.311,20 (nove mil trezentos e onze reais e vinte centavos),

DISTRIBUIDORA A. C. L DE ELETROMÉSTICOS LTDA, no valor global de R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais).

CASSILÂNDIA-MS, 07 DE FEVEREIRO 2023

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2114 Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

17

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Afonso Henrique Simpionato
Oliveira

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


